

الشركة العمانية القطرية للتأمين ش.م.ع.
النتائج المالية الأولية غير المدققة للفترة المنتهية في 30 يونيو 2024م

وفقاً لمتطلبات الإفصاح الصادرة عن هيئة الخدمات المالية، يسر الشركة العمانية القطرية للتأمين ش.م.ع. أن تعلن عن النتائج المالية الأولية غير المدققة للفترة المنتهية في 30 يونيو 2024م وفقاً للمعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم 17.

(الأرقام بالريال العماني)

التفاصيل	الربع المنتهي في 30 يونيو 2024م غير مدققة	الربع المنتهي في 30 يونيو 2023م غير مدققة	%
إيرادات التأمين	33,592,140	25,868,309	30%
مصاريف خدمات التأمين	(19,572,995)	(24,925,801)	-21%
صافي المصاريف من عقود إعادة التأمين المحتفظ بها	(13,326,277)	(2,632,680)	406%
نتائج أعمال التأمين	692,869	(1,690,172)	141%
صافي الإيرادات المالية/ (مصروفات) من عقود التأمين وإعادة التأمين المحتفظ بها	(11,532)	(162,416)	-93%
صافي نتائج التأمين	681,337	(1,852,588)	-137%
صافي أرباح الإستثمار وإيرادات أخرى	1,328,848	1,875,612	-29%
إجمالي نتائج التأمين والاستثمار	2,010,185	23,024	8631%
مصاريف عمومية وإدارية بما في ذلك الاستهلاك	(696,911)	(921,763)	-24%
ربح الفترة قبل الضريبة	1,313,274	(898,739)	246%
مخصص ضريبة الدخل	(229,723)	(118,299)	94%
ربح الفترة بعد الضريبة	1,083,551	(1,017,038)	207%

الملاحظات:

أ. تم إعداد البيانات المالية المذكورة أعلاه بناءً على المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم 17 (عقود التأمين) وبالتالي تم إعادة بيان أرقام الفترة السابقة وفقاً لذلك.

ب. تخضع هذه النتائج لمراجعة لجنة التدقيق وموافقة مجلس الإدارة، وقد تختلف النتائج النهائية عن هذه النتائج الأولية، بناءً على القرارات المتخذة في أي من المراحل المذكورة أعلاه.

ج. إجمالي الأقساط المكتتبة خلال الفترة النصف الأول من عام 2024م هو 49.33 مليون ريال عماني.




حسن بن ياسين بن علي اللواتي
الرئيس التنفيذي

OMAN QATAR INSURANCE COMPANY SAOG
Initial summarized un-audited Financial Results for the Period ended 30th June 2024

According to the disclosure requirements of Financial Services Authority, Oman Qatar Insurance Company SAOG is pleased to announce the Initial summarized Un-audited Financial Results for the Period ended 30th June 2024 based on IFRS 17

(Figures in OMR)

Particulars	Period Ended 30th June 2024 (Unaudited)	Period Ended 30th June 2023 (Unaudited)	%
Insurance revenue	33,592,140	25,868,309	30%
Insurance service expenses	(19,572,995)	(24,925,801)	-21%
Net expenses from reinsurance contract held	(13,326,277)	(2,632,680)	406%
Insurance service results	692,869	(1,690,172)	141%
Net finance income/(expense) from insurance & reinsurance contracts held	(11,532)	(162,416)	-93%
Net Insurance results	681,337	(1,852,588)	-137%
Net Investment and other Income	1,328,848	1,875,612	-29%
Total Insurance and Investment results	2,010,185	23,024	8631%
General and administrative expenses including Depreciation	(696,911)	(921,763)	-24%
Profit before tax	1,313,274	(898,739)	246%
Provision for Income Tax	(229,723)	(118,299)	94%
Profit after tax	1,083,551	(1,017,038)	207%

Notes :

- A. The above Financial highlights are prepared based on IFRS 17 (Insurance Contracts) and hence restated figures of previous period accordingly.
- B. These results are subject to Audit Committee review and Board of Directors Approval. The final results may differ from these initial results, based on the decisions taken at any of the above stages.
- C. The Gross Premium Written during the period H1- 2024 is RO 49.33 million



Hasan Yaseen Ali Al Lawati
Chief Executive Officer


